



### QUADRO SEPARADO

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1756/2023 de 17/05/2023

AQUISIÇÃO ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA E BRINQUEDOS

Abertura das Propostas: 13/09/2023, às 10:00hs - Homologação: 18/09/2023 - Previsão Publicação: 19/09/2023

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Abrigo** Contrato nº: 010/2023/CPL  
Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002  
Firma: 1 **TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.**  
CNPJ: 08.892.066/0001-45 - e-mail: licita.tecnos@gmail.com - Tel: (22) 2050-2184  
End: TV SANTO AGOSTINHO, 25 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	Banco de Jardim com Encosto 1,50 m Madeira Plástica Ipê	UNID	03	850,00	2.550,00
25	Lavadora de Roupas 15kg, 127v	UNID	01	1.980,00	1.980,00
28	Mesa de Jogos Kit de Jogos completos Com Pebolim, Sinuca e Ping-Pong	UNID	01	3.500,00	3.500,00
42	Ventilador de Coluna Turbo 50cm, 8 pás, 150W, 127v	UNID	04	215,00	860,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>8.890,00</b>

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Abrigo** Contrato nº: 011/2023/CPL  
Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002  
Firma: 2 **MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708**  
CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: waydrones@gmail.com - Tel: (22) 9927-1977  
End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
17	Computador Completo com Processador de no mínimo 8 núcleos e 16 Threads, Frequência mínimo de 2.5 ghz e cache mínimo de 16 mb, Disco SSD mínimo de 512 GB, memória RAM 16 GB DDR4, monitor Led de 19.5", teclado, mouse e caixas de som	UNID	02	2.211,00	4.422,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>4.422,00</b>

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Abrigo** Contrato nº: 012/2023/CPL  
Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002  
Firma: 3 **JOSIANE PICODONIO PEREIRA EIRELI**  
CNPJ: 35.496.391/0001-61 - e-mail: alfacamodistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671  
End: R ISAUARA MAIA DE SOUZA - 235 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
41	Smartphone (telefone) 128 GB, memória RAM 4GB, tela 6,4", Octacore, bateria 5000mAh	UNID	01	737,00	737,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>737,00</b>

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Abrigo** Contrato nº: 014/2023/CPL  
Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002  
Firma: 5 **COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA**  
CNPJ: 50.387.433/0001-10 - e-mail: csilvame.vendas@gmail.com - Tel: (37) 99176-0039  
End: R ARGENTINA, 971 - FORMIGA - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	Conjunto de Sofá com 2 e 3 lugares	UNID	01	1.160,00	1.160,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>1.160,00</b>

Setor: 2 **Sec. Desenvolvimento Social - CREAS** Contrato nº: 010/2023/CPL  
Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002  
Firma: 1 **TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.**  
CNPJ: 08.892.066/0001-45 - e-mail: licita.tecnos@gmail.com - Tel: (22) 2050-2184  
End: TV SANTO AGOSTINHO, 25 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
36	Notebook Processador de no mínimo 04 núcleos e 08 threads, Frequência mínimo de 2.80 ghz e cache mínimo de 12 mb, Tela Full HD 15.6", Disco SSD Mínimo de 256 GB, Memória Ram mínimo de 8 gb DDR4	UNID	01	2.900,00	2.900,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>2.900,00</b>

Setor: 2 **Sec. Desenvolvimento Social - CREAS** Contrato nº: 011/2023/CPL  
Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002  
Firma: 2 **MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708**  
CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: waydrones@gmail.com - Tel: (22) 9927-1977  
End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Aparelho de Ar Condicionado Split, Hiwall, 9.000 BTUs, Frio, Inverter, 220v	UNID	02	1.699,97	3.399,94
09	Bebedouro De Agua Coluna 20 Litros, Sistema de refrigeração por compressor, 2 torneiras, Branco, 127v	UNID	01	560,50	560,50



**QUADRO SEPARADO**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1756/2023 de 17/05/2023

AQUISIÇÃO ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA E BRINQUEDOS

Abertura das Propostas: 13/09/2023, às 10:00hs - Homologação: 18/09/2023 - Previsão Publicação: 19/09/2023

17	Computador Completo com Processador de no mínimo 8 núcleos e 16 Threads, Frequência mínimo de 2.5 ghz e cache mínimo de 16 mb, Disco SSD mínimo de 512 GB, memória RAM 16 GB DDR4, monitor Led de 19.5", teclado, mouse e caixas de som	UNID	01	2.211,00	2.211,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>6.171,44</b>

Setor: 2 **Sec. Desenvolvimento Social - CREAS**

Contrato nº: 012/2023/CPL

Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 3 **JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI**

CNPJ: 35.496.391/0001-61 - e-mail: alfacarmodistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671

End: R ISAUARA MAIA DE SOUZA - 235 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Armário escritório de aço, 3 prateleiras, 2 portas de abrir; Altura 170 cm; Largura 75 cm, Profundidade 32 cm	UNID	02	476,17	952,34
21	Gaveteiro arquivo 4 gavetas para pastas suspensas Altura 137 cm; Largura 45.5 cm, Profundidade 43 cm	UNID	01	630,00	630,00
41	Smartphone (telefone) 128 GB, memória RAM 4GB, tela 6,4", Octacore, bateria 5000mAh	UNID	01	737,00	737,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>2.319,34</b>

Setor: 2 **Sec. Desenvolvimento Social - CREAS**

Contrato nº: 013/2023/CPL

Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 4 **T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA**

CNPJ: 45.042.273/0001-37 - e-mail: tetsa2022@gmail.com - Tel: (22) 2060-1465

End: RUA 10 DE JUNHO - 64 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
22	Impressora Multifuncional, copiadora, digitalizadora, WIFI DIRECT, Colorida,USB, Tanque de tinta	UNID	01	768,00	768,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>768,00</b>

Setor: 2 **Sec. Desenvolvimento Social - CREAS**

Contrato nº: 014/2023/CPL

Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 5 **COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA**

CNPJ: 50.387.433/0001-10 - e-mail: csilvame.vendas@gmail.com - Tel: (37) 99176-0039

End: R ARGENTINA, 971 - FORMIGA - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	Cadeira giratória com regulagem de altura a gás	UNID	01	280,00	280,00
29	Mesa escritório 3 gavetas; Altura 75 cm; Largura 136,5 cm; Profundidade 45 cm	UNID	01	400,00	400,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>680,00</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 010/2023/CPL

Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 1 **TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.**

CNPJ: 08.892.066/0001-45 - e-mail: licita.tecnos@gmail.com - Tel: (22) 2050-2184

End: TV SANTO AGOSTINHO, 25 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Aparelho de Ar Condicionado Split Dual Inverter Voice 12.000 BTU/h Frio, 220v	UNID	06	2.150,00	12.900,00
10	Cadeira de Escritório Secretária Giratória Couro Preta	UNID	20	260,00	5.200,00
14	Cadeira Veicular Infantil Cadeira infantil para carro de 15-36 kg	UNID	02	285,00	570,00
15	Cafeteira Elétrica 20 xícaras 110v	UNID	03	115,00	345,00
26	Liquidificador Turbo Inox 1200W com 12 Velocidades, copo acrílico de 3 litros de capacidade, base antiderrapante	UNID	03	169,00	507,00
35	Notebook Processador de no mínimo 02 nucleos e 04 threads, Frequência mínimo de 3.0 ghz e cache mínimo de 6 mb, Tela Full HD 15.6", Disco SSD Mínimo de 256 GB, Memória Ram mínimo de 8 gb DDR4	UNID	03	2.220,00	6.660,00
38	Purificador/Refrigerador de Água, Purificador de Água Bivolt - Branco	UNID	02	499,99	999,98
42	Ventilador de Coluna Turbo 50cm, 8 pás, 150W, 127v	UNID	05	215,00	1.075,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>28.256,98</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 011/2023/CPL

Dot.: N.º 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 2 **MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708**

CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: waydrones@gmail.com - Tel: (22) 9927-1977

End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	Aparelho Telefônico, Telefone s/ fio identificador de chamadas	UNID	05	125,40	627,00



### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1756/2023 de 17/05/2023  
AQUISIÇÃO ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA E BRINQUEDOS  
Abertura das Propostas: 13/09/2023, às 10:00hs - Homologação: 18/09/2023 - Previsão Publicação: 19/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	Bebedouro De Agua Coluna 20 Litros, Sistema de refrigeração por compressor, 2 torneiras, Branco, 127v	UNID	04	560,50	2.242,00
17	Computador Completo com Processador de no mínimo 8 núcleos e 16 Threads, Frequência mínimo de 2.5 ghz e cache mínimo de 16 mb, Disco SSD mínimo de 512 GB, memória RAM 16 GB DDR4, monitor Led de 19.5", teclado, mouse e caixas de som	UNID	08	2.211,00	17.688,00
20	Freezer Horizontal 2 Portas Branco Capacidade mínima 534L	UNID	02	3.135,00	6.270,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>26.827,00</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 012/2023/CPL

Dot.: Nº 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 3 **JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI**

CNPJ: 35.496.391/0001-61 - e-mail: alfacarmodistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671

End: R ISAUARA MAIA DE SOUZA - 235 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	Armário Alto De Escritório Com 2 Portas em Mdp; Dimensões:; Altura:160cm; Largura:80cm; Profundidade: 42 cm	UNID	10	653,79	6.537,90
19	Fogão De Piso 4 Bocas Mesa de Vidro	UNID	02	740,00	1.480,00
24	Lavadora de Alta Pressão mínimo de 1500 psi, 1400 W com jato de água 127v	UNID	01	523,24	523,24
32	Microfone s/ Fio Duplo, Modulação FM, Resposta de Frequência 40Hz-20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4", Cápsula Dinâmica Unidirecional, Led Indicador de AF e RF no Painel, Controle de Volume Individual	UNID	02	303,53	607,06
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>9.148,20</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 013/2023/CPL

Dot.: Nº 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 4 **T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA**

CNPJ: 45.042.273/0001-37 - e-mail: tetsa2022@gmail.com - Tel: (22) 2060-1465

End: RUA 10 DE JUNHO - 64 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	Armário de Cozinha Compacta com 12 Portas, 1 Gaveta. Dimensões: Altura 175 cm; Largura 180 cm; Profundidade 38 cm	UNID	01	828,00	828,00
23	Kit brinquedoteca com mesinha infantil fabricada em resina medindo 80x80, tatames coloridos 100x100 com 4 unidades, banco infantil, escorregador médio 3 degraus, cercadinho infantil 4 peças, gangorra cavalinho.	UNID	01	2.517,00	2.517,00
33	Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt	UNID	08	759,99	6.079,92
39	Quadro aviso 60x40 cortiça moldura alumínio	UNID	04	48,76	195,04
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>9.619,96</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 014/2023/CPL

Dot.: Nº 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 5 **COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA**

CNPJ: 50.387.433/0001-10 - e-mail: csilvame.vendas@gmail.com - Tel: (37) 99176-0039

End: R ARGENTINA, 971 - FORMIGA - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	Arquivo de Aço 4 Gavetas Cinza	UNID	06	500,00	3.000,00
12	Cadeira Longarina PLÁSTICA 03 Lugares	UNID	04	315,00	1.260,00
13	Cadeira Secretária Pé Palito Preto	UNID	10	112,00	1.120,00
31	Mesa Para Escritório Reta Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza	UNID	08	376,00	3.008,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>8.388,00</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 015/2023/CPL

Dot.: Nº 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 6 **GARCIA BARBETO LTDA**

CNPJ: 31.024.638/0001-96 - e-mail: novavisao.ecommerce@gmail.com - Tel: 22-3324-7150/ 98809-8875

End: RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	Caixa Acústica com Bluetooth, Rádio FM, Entrada Microfone e USB - 1800W	UNID	02	935,00	1.870,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>1.870,00</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 016/2023/CPL

Dot.: Nº 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 7 **INOVATEC SOLUCOES LTDA**

CNPJ: 40.243.521/0001-94 - e-mail: alandiones@outlook.com - Tel: (32) 99918-0665

End: RUA PROJETADA S/N LOTE 05 - BAIRRO BELISARIO CEP 36892-200 - MURIAE/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
27	Mesa com 8 Cadeiras de Madeira Maciça 250x100	UNID	01	3.700,00	3.700,00



### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1756/2023 de 17/05/2023

AQUISIÇÃO ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA E BRINQUEDOS

Abertura das Propostas: 13/09/2023, às 10:00hs - Homologação: 18/09/2023 - Previsão Publicação: 19/09/2023

30	Mesa Madeira Maciça de 6 Lugares com cadeiras; Dimensão: 180cm X 100cm	UNID	01	1.900,00	1.900,00
40	Refrigerador duplex frost free Mínimo de 400 Litros 127V	UNID	02	3.290,00	6.580,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>12.180,00</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 017/2023/CPL

Dot.: Nº 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 8 R.P. AZEVEDO SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

CNPJ: 17.215.437/0001-45 - e-mail: licitacao.nepsolucoes@gmail.com - Tel: (24) 99834-2794

End: R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387 - TRÊS RIOS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
34	Nobreak 600VA, no mínimo 4 tomadas, 127v	UNID	07	279,00	1.953,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>1.953,00</b>

Setor: 3 **Sec. Desenvolvimento Social - CRAS**

Contrato nº: 018/2023/CPL

Dot.: Nº 1901.0824400331.040-4490.52.00-16690002

Firma: 9 PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA

CNPJ: 37.090.234/0001-87 - e-mail: primecdia@gmail.com - Tel: (49) 99912-7330

End: RUA DOUTOR MARURI, 990 - CONCÓRDIA - SC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
37	Projeto Multimídia Projetor XGA, 3400 Lumens, HDMI, Branco, Bivolt	UNID	02	900,00	1.800,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>1.800,00</b>

- Os materiais e equipamentos deverão ser entregues conforme as quantidades totais adjudicadas a cada licitante, de acordo com o Edital, em até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho, sob pena de sujeitar-se as sanções legalmente previstas.

- A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 115/2023, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo do contrato: A contar de sua assinatura com vigência até 31/12/2023.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro